
 
ANSÖKAN § 37a-medel  
Insatser för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjekontakter med stöd av 
ersättning enligt förordningen (2010:1122) 

 

 
 
Beskriv syfte, mål och effekter  
Formulera gärna målen så att de är mätbara, som t.ex. att efter insatstidens slut ska minst 50 
personer ha varit delaktiga i insatsen  
Beskriv kortfattat vilka eventuella hinder för integration ni funnit som grund för denna ansökan, 
samt vilka behov som i nuläget inte kan tillgodoses. Beskriv hur behovet av insatsen är förankrat i 
kommunen och hos eventuella samverkansparter: 

Vi ser följande hinder för integrationen i Danderyd 

Nyanlända och etablerade Danderydsbor vill träffas, men behöver en naturlig plats för jämlika 
möten. Vi har i det kommunala arbetet med nyanlända ett fokus på systemintegration, och idag sker 
alla möten i kommunens regi antingen på kommunen eller hos andra samhällsaktörer, vilket vi 
önskar ändra på. Vi önskar ha ett utökat fokus på social gemenskap och inkludering, och erbjuda en 
verksamhet som också är öppen på kvällstid. Många nyanlända uttrycker också att de önskar ha en 
möjlighet att få träna på det svenska språket bortom en skolmiljö, vilket är svårt om man inte har 
sociala kontakter med etablerade i samhället.  

Vi ser även att nyanlända som är föräldralediga ofta upplever ett utanförskap då det, utöver öppna 
förskolan, inte finns så många sammanhang i Danderyd dit de kan gå tillsammans med 
barnet/barnen,  för att träna på språket, umgås, och få samhällsinformation. Detta riskerar att bidra 
till att nyanlända som är föräldralediga halkar efter i sin etablering i samhället.  

Danderyds Kommun har idag ett så kallat Välkomstcenter som ligger i Socialkontorets lokaler och 
som har öppet fyra dagar i veckan, två timmar åt gången. I Välkomstcentret får nyanlända personer 
stöd med olika administrativa frågor av både etablerade och vissa nyanlända volontärer. 
Verksamheten är uppskattad av både politiker, kommunanställda och nyanlända men vi ser att det 
finns behov av ett sammanhang där nyanlända och etablerade Danderydsbor också kan mötas under 
mer informella villkor. Vi ser ett behov av ett utveckla den verksamhet som vi har idag, till att också 
inkludera ett fokus på social samvaro, där alla kan umgås utifrån gemensamma intressen, utan att de 
etablerade är där för att "hjälpa" de nyanlända.   

Många nyanlända har heller inte vana av att använda sig av digitala verktyg och plattformar på det 
sätt som krävs i det svenska samhället, vilket leder till stress och kan bidra till ett utanförskap. 



Volontärerna som arbetar i Välkomstcentret har inte den digitala kompetens som krävs för att kunna 
tillgodose det stora behov som finns gällande IT-relaterade frågor.  

Vilka behov kan i nuläget ej tillgodoses 

Det finns idag en stor vilja från etablerade Danderydsbor att engagera sig för integrationsfrågor i 
kommunen, och vi önskar bli bättre på att fånga upp det fina engagemang som finns och utveckla 
samarbetet med civilsamhället ett steg längre. I nuläget finns det ingen naturlig mötespunkt i 
Danderyd, och såväl nyanlända som föreningen "En utsträckt hand" har efterfrågat just detta. Det 
finns ett behov av ett sammanhang där nyanlända och etablerade Danderydsbor kan mötas för en 
kravlös social samvaro där man kan umgås utifrån gemensamma intressen. 

"En utsträckt hand", såväl som nyanlända i vår målgrupp, har haft önskemål om en plats där man 
tillsammans bl.a. ska kunna laga mat och baka, och äta ihop. Då en viktig del under framtagandet av 
den här ansökan har varit att lyssna in de specifika behoven som finns från målgrupp och 
samarbetspartner, har vi lyckats hitta en passande lokal som vi kan använda utan några 
tillkommande kostnader. Det är en lokal som kommunen förvaltar och använder som träfflokal för 
personer med psykisk ohälsa. Lokalen lämpar sig väl för social verksamhet, den har ett kök och är 
godkänd för livsmedelshantering. Lokalen används idag endast under kontorstid och är tillgänglig för 
vår verksamhets syfte under sen eftermiddag/kvällstid. Lokalen ligger centralt i Danderyd, nära 
Mörby Centrum, men är helt fristående från kommunens kontor.  

För att starta upp den typ av verksamhet som vi har i åtanke behöver vi anställa en person till 
projektet som kan koordinera insatsen, ansvara för de praktiska delarna kring lokalen, arbeta med 
kommunikation och skapa informationsmaterial/plattformar, sprida information om verksamheten 
och mobilisera engagemang, hjälpa till att anordna aktiviteter, stötta besökare, ledsaga nyanlända 
besökare dit vid behov m.m. Den anställda ska genomgående ha ett tätt samarbete med kommunens 
personal på flyktinggruppen, bo-sekreterarna och arbetscoacherna som har direktkontakt med 
samtliga nyanlända i Danderyd, samt vår samverkanspartner "En utsträckt hand" som har ett gediget 
kontaktnätverk av etablerade Danderydbor. Den anställde bör även ha löpande kontakt med andra 
föreningar i Danderyd och befintliga samarbetspartners som Nema problema och Nya kompisbyrån 
som vill engagera sig i för integration i olika former och bjuda in till mötesplatsen.  

Denna person, som gärna får vara flerspråkig, ska finns ute på plats i verksamheten under de tider 
mötesplatsen är öppen.  Personen arbetar utifrån de behov som besökarna har. Då vi bl.a. ser att det 
finns ett stort behov bland målgruppen nyanlända att få hjälp med digitala ärenden (ansökningar, 
emails, bosök, jobbsök m.m) som inte helt tillgodoses idag, kommer den projektanställda också att 
hjälpa besökare med detta under mötesplatsens öppettider.  

Med utgångspunkt i mötesplatsen kan den projektanställda även anordna mindre kurser/föredrag i 
ämnen som det finns ett behov av; dessa är helt anpassade efter vad målgruppen efterfrågar för att 
kunna underlätta sin integration. Exempelvis skulle det kunna handla om hur man laddar ner och 
använder vanliga appar, hur man använder sin email och digitala verktyg som Google translate och 
gps, hur man söker jobb och bostad online osv. Personen kommer regelbundet att genomföra 
utvärderingar för att samla in feedback så att aktiviteterna är behovsorienterade och bygger på 
delaktighet.  

Personen ska också vara behjälplig med inköp av varor till den fikaverksamhet som vi tänker ska 
finnas vid varje mötestillfälle, samt matvaror när det anordnas en matlagningsaktivitet. 
Verksamheten ämnar vara en plats för hemtrevlig samvaro där vuxna och barn, oavsett bakgrund, 



kan komma förbi på en fika och en stunds social samvaro. Det ska vara lätt och kravlöst, och 
framförallt trevligt, att besöka mötesplatsen. 

Syftet med funktionen är att hålla samman ramverket kring verksamheten, bistå med digitalt stöd, 
att uppmuntra nyanlända och etablerade att besöka mötesplatsen, och stötta de volontärer 
(volontärer kan vara både nyanlända och etablerade) som vill driva aktiviteter med mötesplatsen 
som utgångspunkt.  

Syfte med denna ansökan:  

Det övergripande syftet är att stärka integrationen i Danderyd genom en ökad samverkan mellan 
kommun och civilsamhälle kring nyanländas sociala inkludering i lokalsamhället. Danderyds kommun 
har ett gediget fokus på integrationsarbete, och ska under år 2021 anvisas 76 nyanlända personer. 
Det innebär att kommunens mottag i antal personer ligger på 16:e plats av Sveriges 290 kommuner. 
Majoriteten av dessa ärenden är kvotflyktingar. Det är de personer som av FN bedömts ha extra 
stora humanitära behov att vidarebosättning. Dessa individer behöver extra mycket stöd i sin 
etablering.  

För att ge de nyanlända individer som kommer till Danderyd bästa möjliga förutsättningar att snabbt 
komma in i samhället så krävs en samverkan mellan olika aktörer. Vi tror att en kontinuerlig 
utveckling av samverkan mellan kommun och civilsamhälle är en avgörande faktor för en lyckad 
integration. Danderyds kommun har idag ett etablerat och välfungerande samarbete med den lokala 
föreningen ”En utsträckt hand”, som bistår med möbler och saker till nyanlända Danderydsbor i 
samband med deras ankomst till kommunen.  

Vi vill utveckla samarbetet som vi har med "En utsträckt hand" till att innefatta mer social samvaro 
mellan etablerade och nya Danderydsbor. Ett önskemål från "En utsträckt hand" och många 
nyanlända i Danderyd är en mötesplats för etablerade och nya Danderydsbor. Det finns idag ingen 
sådan plats i Danderyd, vilket är en tröskel för integrationen. Människor vill gärna mötas, men det 
finns ingen naturlig plats att mötas på.  Vi vill med det här projektet bidra till att facilitera möten 
mellan etablerade och nya Danderydsbor genom skapandet av ett nav där personer från alla åldrar är 
välkomna för att mötas och umgås över en fika och diverse aktiviteter. Tanken med verksamheten är 
att den ska underlätta för människor att mötas på lika villkor, sänka trösklar, bidra till att skapa 
samvaro och bryta utanförskap för alla personer som har ett behov av det. Mötesplatsen kommer att 
vara öppen två kvällar i veckan.  

"En utsträckt hand" har erfarenhet av att driva en träfflokal för nyanlända i Täby med goda resultat, 
och ser en stor behållning av att det finns en liknande verksamhet i Danderyd. ”En utsträckt hands” 
roll i projektet kommer att vara att närvara på mötesplatsen under dessa öppettider, ansvara för 
aktiviteter såsom matlagning och bakning, hålla i de aktiviteter för barn som kommer att finnas vid 
varje mötestillfälle, koordinera volontärer, och nå ut till och bjuda in etablerade Danderydsbor till 
verksamheten.    

Vi är övertygade om att en lyckad integration kräver ett helhetsgrepp. Sociala närverk är en av de 
viktigaste faktorerna för att en person ska känna sig delaktig i ett samhälle, och detta kan i sin tur 
också generera möjligheter inom arbets- och bostadsmarknad.  

Beskriv kortfattat behoven hos kvinnor/flickor och män/pojkar. Skiljer sig behoven åt? I det fall 
insatsen primärt riktar sig till ett kön, motivera varför. 

Målgruppen vuxna nyanlända är en heterogen och alltmer diversifierad grupp med skilda 
bakgrunder, förutsättningar och behov. Behov av social inkludering, språkträning och digitalt stöd är 



dock något hela målgruppen gynnas av. Insatsen riktar sig därför till kvinnor/ flickor, män/ pojkar 
samt ickebinära, men med en särskild medvetenhet kring nedan identifierade behov hos kvinnor: 

- Nyanlända och etablerade kvinnor bär ett större ansvar för omsorg av barn därför ser vi att kvinnor 
särskilt kan gynnas av att  kunna gå till en mötesplats som även välkomnar barn. 

- Det finns  fler kvinnor med kort utbildningsbakgrund än män, detta då utbildningsmöjligheterna kan 
ha varit begränsade för kvinnor. Kvinnor kan utifrån detta ha ett större behov av digitalt stöd från 
den projektanställda.   

- Vi har ett större antal ensamstående mammor än ensamstående pappor. Vår förhoppning är att det 
ska underlätta för dessa att det finns en plats för social samvaro, möjlighet att utöka sitt nätverk och 
träna på språket, samtidigt som det är möjligt att ta med sig barnen. 

- Många av de kvinnor som kommit till Sverige under de senaste åren är i familjebildande ålder. 
Barnafödande är en av de faktorer som bidrar till kvinnors senare etablering på arbetsmarknaden. 
Utifrån detta har kvinnorna ett större behov av att öva svenska under föräldraledigheten då 
majoriteten av kvinnorna pausar sin svenskutbildning.   

- Arbetsförmedlingens rapport "utrikesfödda kvinnor på arbetsmarknaden" från 2020 lyfter upp 
forskning som visar att kvinnor har svårare att komma ut på arbetsmarknaden, att  brister i 
språkkunskaper påverkar kvinnors möjligheter att få jobb i större utsträckning än vad det gör för män 
och att kvinnor som kommit som flyktingar i genomsnitt har sämre tillgång till sociala nätverk än 
män. Även i Danderyd speglas detta i statistiken, och vi ser att en del nyanlända kvinnor har det 
svårare att bli delaktiga i såväl arbetslivet, som i samhället i stort. Den här insatsen ämnar motverka 
det genom att erbjuda ett sammanhang där kvinnor kan få en möjlighet att öva språk, skapa nätverk 
och få samhällsinformation.  

Under projekttidens gång är tanken att mötesplatsen ska användas som en katalysator för att enkelt 
kunna starta igång aktiviteter utifrån de intressen som finns med mötesplatsen som utgångspunkt. 
Utifrån detta kan aktiviteter som riktas till endast ett kön startas under projekttidens gång. Exempel 
är diskussionsgrupper, i tidigare diskussionsgrupper med män och kvinnor har vi kunnat se att 
framför allt kvinnorna ibland gynnas av könsindelade grupper. Detta då de vågar öppna upp sig och 
ta plats på ett annat sätt i diskussioner om det bara är kvinnor i rummet. När vi ser att kvinnor, män 
eller ickebinära gynnas av en könsindelad grupp kan vi komma att dela upp grupperna. 

Beskriv på vilket sätt insatsen syftar till att underlätta etableringen i samhället, skapa nätverk, 
stödja språkinlärning, och/eller ge socialt stöd till ensamkommande barn. 

Insatsen syftar till att stärka etableringen i samhället genom att verka nätverksskapande, stödja 
språkinlärning och stödja digital kompetens.  

Skapa nätverk: Mötesplatsen är en nätverksskapande plats för att stärka den sociala inkluderingen. 
Nedan är exempel på hur mötesplatsen är nätverksskapande:  

- Med mötesplatsen vill vi sänka tröskeln, öka möjligheterna för möten mellan människor. 
Förhoppningen är att besökarna och volontärerna ska lära känna varandra och att de etablerade 
också delar med sig av sina nätverk till de nyanlända Danderydsborna.  

- Volontärerna är både nyanlända och etablerade de kommer att arbeta tillsammans, 
relationsbyggande.  



- En utsträckt hand kommer att ordna med aktiviteter där nyanlända och etablerade lagar mat och 
bakar tillsammans vilket är relationsbyggande.  

- Volontärer och besökare ska kunna starta igång aktiviteter med mötespunkten som utgångspunkt, 
ex. språkgrupp, föräldragrupp, löpgrupp eller en studiecirkel. Både att arrangera en aktivitet 
tillsammans och att delta på en aktivitet är relationsbyggande.  

Stödja språkinlärning: Språkinlärning främjas genom mötet av människor, och samtliga sociala 
aktiviteter på mötesplatsen kommer att bidra till att stödja en språkinlärning. Utifrån den input vi fick 
från målgruppen själva i framtagandet av det här projektet ser vi också ett behov av  punktinsatser 
när det kommer till språkinlärning, ex. lära ut ord som är bra att kunna i kontakt med sjukvården om 
ditt barn är sjukt.  

Underlätta etablering: Den projektanställde ska underlätta etableringen för målgruppen nyanlända 
genom att erbjuda digitalt stöd under mötesplatsens öppettider. Mycket av den myndighetskontakt 
och vårdkontakt som erbjuds idag är online, och i samband med detta brukar man tala om ett digitalt 
medborgarskap. Delar av vår målgrupp har inte tillräckligt god datorvana för att kunna tillgodose sig 
av detta i nuläget. Vi tror att en ökad kunskap i användandet av sin smartphone samt en ökad 
kompetens kring digitala plattformar kommer att göra stor skillnad för individernas känsla av 
egenmakt och bidra till en tryggare etableringsperiod.   

Beskriv förväntade mål och effekter som ska uppnås kopplat till syftet 

Mål: 

- Att samtliga nyanlända som anvisas till Danderyd under projektets gång besöker mötesplatsen.  

- Att 150 etablerade Danderydbord ska ha besökt mötesplatsen under projektets gång 

- Att 100 av de som anvisas till Danderyd under projektets gång har fått IT-stöd på mötesplatsen.  

- Två aktiviteter, utöver mötesplatsens ordinarie verksamhet, ska genomföras varje månad 

- En informationsträff i månaden ska genomföras 

Förväntade effekter av insatsen:  

Att möten mellan etablerade och nyanlända Danderydbor ökar. Att trösklarna för att etablerade och 
nyanlända ska mötas sänks och utanförskap motverkas.   

Att det blir lättare för nyanlända familjer, ensamstående och föräldralediga att utveckla sin språk- 
och digitala kompetens, samt bygga ett nätverk.   

Att stärka civilsamhället i sin roll som utvecklings- och demokratiaktör inom integrationsarbetet i 
Danderyd.  Stärka känslan av tillhörighet för alla Danderydbor.  

Stärka målgruppen nyanländas möjlighet till dialog med övriga Danderybor och kommunen, och i och 
med det ge målgruppen en möjlighet till ett ökat demokratisk deltagande.  

Underlätta för de organisationer vi redan jobbar med ex. Nema Problema och nya Kompisbyrån att 
komma i kontakt med målgruppen genom mötesplatsen.  

En ökad samverkan mellan kommun och civilsamhälle kring nyanländas sociala inkludering i 
lokalsamhället. 



Beskriv hur insatsen påverkar kvinnor/flickor och män/pojkar. Är insatsen till lika nytta för både 
kvinnor/flickor och män/pojkar? 

Vi ser att kvinnor/ flickor, män/ pojkar och ickebinära kan ha olika stort behov av insatsen, och tror 
att kvinnor särskilt kan gynnas av  insatsen. Insatsen riktar sig dock till alla nyanlända och kommer att 
vara till nytta för hela målgruppen. Se vidare under frågan "Beskriv kortfattat behoven hos 
kvinnor/flickor och män/pojkar. Skiljer sig behoven åt?” 

Beskriv tänkta deltagare i och mottagare av insatsen samt om barn ingår i målgruppen. 

Insatsen riktar sig till nyanlända och etablerade Danderydsbor, både barn och vuxna. Både nyanlända 
och etablerade kan vara såväl volontärer som besökare, vilket ökar möjligheterna till att skapa 
jämlika möten mellan målgrupperna.  

Målgruppen nyanlända kan dock särskilt gynnas av insatsen, då individer som är nya i ett samhälle 
många gånger är i större behov av social inkludering, och där det är särskilt gynnsamt att få ta del av 
etablerade invånares samhällsinformation och nätverk (gällande exempelvis jobb- och 
bostadsmarknad).  

Det digitala stödet är främst riktat till nyanlända besökare.  

Målgruppen nyanlända har ett större behov av vissa typer av informationsmöten som vi kommer att 
erbjuda på mötesplatsen, och utifrån detta kommer troligtvis det att vara fler nyanlända på dessa 
möten. 

Beskriv om, och i så fall hur, målgruppen deltagit i planeringen av insatsen. 

Projektidén utvecklades tillsammans med vår samverkanspartner föreningen "En utsträckt hand". 
Även Svenska kyrkan i Danderyd deltog initialt i framtagandet av insatsen då de har aktiviteter såsom 
ett språkcafé för nyanlända.  

Nyanlända med en varierad bakgrund har deltagit med feedback i planeringen av insatsen. Då vår 
enhet dagligen möter nyanlända individer i Danderyd, tillfrågade vi ett antal personer av olika kön, 
ålder och nationalitet om vilka behov de ansåg fanns som inte tillgodosågs i dagsläget, och vad de 
skulle tycka vore givande att göra på en mötesplats. En nyanländ kvinna som har varit med i 
planeringen och framtagandet av insatsen, kommer även att sitta med i projektets styrgrupp. 

Beskriv hur målgruppen får ta del av insatsen och dess resultat. 

Samtliga nyanlända i Danderyd kommer att få ta del av insatsen, den är direkt riktad till dem och 
målet är att samtliga ska kunna nyttja den.  

Målgruppens delaktighet ser vi som avgörande för att insatsen ska lyckas. Den projektanställda 
kommer därför att göra löpande utvärderingar under insatsens gång. Genom att den projektanställda 
finns på plats och kommer att verka i dialog med deltagarna kommer det att finnas ett naturligt 
forum att ta emot synpunkter och önskemål om hur verksamheten ska fortlöpa och utvecklas. Detta 
är viktigt ur ett delaktighetsperspektiv då vi önskar skapa en verksamhet som tillgodoser 
målgruppens behov.  

Resultatet av utvärderingarna kommer finnas presenterade i lokalen för samtliga besökare att ta del 
av. Delaktighet är ett ledord under projektets gång. 

 



Har både kvinnor/flickor och män/pojkar lika möjligheter att delta i insatsen och ta del av 
insatsens resultat? Om inte, hur arbetar ni för att motverka det? 

Vår ansats är att ha en mötesplats som är välkomnande och inkluderande för alla som önskar besöka 
den. Både kvinnor/ flickor, män/ pojkar och ickebinära har möjlighet att delta i insatsen och ta del av 
dess resultat. Om vi märker att en grupp väljer att ej gå till mötesplatsen kommer vi att se över vårt 
arbetssätt och vilka hinder som finns, och försöka anpassa och överbrygga dessa. Det är viktigt att 
alla känner sig välkomnade och trygga på mötesplatsen som de är. 

För att underlätta för kvinnorna att ta sig till mötesplatsen kommer vi särskilt att säkerställa att det 
finns aktiviteter för barnen under mötesplatsens öppettider.  

Från tidigare erfarenheter har vi sett att det är fler kvinnor som är volontärer än män. Vi kommer i 
arbetet att sträva efter en jämn balans av kvinnor, män och ickebinära som är engagerade som såväl 
volontärer som besökare detta till exempel genom att se hur vi kan göra volontärsrollen mer 
attraktiv för män. 

Insatsen riktar sig till eller underlättar deltagandet för föräldralediga och andra personer med små 
barn: Ja 

Beskriv den verksamhet som ni planerar att genomföra och hur ni planerar att genomföra den. 

Projektet består huvudsakligen av ett samarbete mellan flyktinggruppen på Danderyds kommun, den 
projektanställda och föreningen "En utsträckt hand". Den projektanställa kommer att anställas som 
en del av flyktinggruppen på Socialkontoret.  

Projektet kommer att utgå från Mötesplatsen, lokalen förvaltas av Danderyds kommun och kommer 
att kunna användas kostnadsfritt under projektets gång och efter implementeringen av projektet. 
Mötesplatsen ämnar välkomna både nyanlända och etablerade Danderydsbor för ett kravfritt socialt 
umgänge, det finns möjlighet att fika, umgås, spela spel, få digital stöttning av IT- stödet, eller delta 
på någon av mötesplatsens aktiviteter.  

Den projektanställdes huvudområden innefattar:  

 - Sköta det praktiska på mötesplatsen: Ansvarig för öppning och stängning, stämma av med "En 
utsträckt hand" vilka volontärer de har på plats. Ansvarig för det praktiska med inköp av varor, såsom 
de livsmedel som behövs för att kunna baka och laga lättare måltider.  

 - Skapa informationsmaterial samt rekrytera nya volontärer vid behov. 

 - Ansvara för kommunikation om mötesplatsen och dess aktiviteter  

 - Löpande säkerställa att målgruppen är delaktig i utformandet av verksamheten och de aktiviteter 
som erbjuds genom löpande utvärderingar. Den projektanställda ska aktivt uppmuntra målgruppen 
att ge sin feedback på verksamheten, samt kontinuerligt presentera resultatet för målgruppen.  

 - Föra köns- och åldersindelad statistik över besökare och volontärer, och arbeta utifrån ett 
inkluderingsperspektiv.  

 - Stötta i framtagandet och genomförandet av aktiviteter, samt vara delaktig i att anordna en kickoff 
inför uppstart av projektet.  

- Anordna informationsträffar (exempelvis genom att bjuda in kommunens arbetscoacher och 
bosekreterare som kan berätta om jobb- och bostadsmarknad) 



 - Anordna IT-stöd under mötesplatsens öppettider två kvällar i veckan. Under dessa drop-in tillfällen 
på mötesplatsen arbetar den projektanställda utifrån individens behov. Exempelvis kan den 
projektanställda lära ut hur en dator fungerar, eller hur man laddar ner och använder appar på en 
smartphone, stötta med att läsa e-mails, visa och lära ut hur en gör diverse digitala ansökningar till 
myndigheter, hur 1177 kan användas, visa hur en kan söka efter jobb, bostad eller fritidsaktiviteter 
online.  

Föreningen "En utsträckt hands" huvudområden innefattar:  

 - Koordinera volontärer.  

 - Finnas på plats  under mötesplatsens öppettider. 

 - Anordna bak- och matlagningsträffar.  

 - Anordna barnaktiviteter. 

- Anordna övriga aktiviteter efter önskemål från målgruppen. 

- Nå ut till etablerade Danderydbor och informera om mötesplatsen. 

Specificera hur kostnaderna i budgeten är kopplade till genomförandet av insatsen. 

Lönekostnader: Lönekostnaderna är till för att finansiera en halvtidstjänst för den projektanställda 
under 18 månader, anställningen planeras löpa mellan den 1 september 2021- 1 mars 2023.  

Material: Vi söker medel för att kunna genomföra en kickoff för projektet, under kickoffen kommer vi 
att bjuda in både nyanlända och etablerade Danderydsbor. Det är viktigt för oss att det är ett event 
dit alla känner sig välkomnade, särskilt barnen. Vi önskar därför kunna köpa in ballonger och anordna 
barnaktiviteter och ge alla barn som kommer en liten present. Under mötesplatsens öppettider är 
det viktigt att det är ett tryggt och barnvänligt rum där barn kan leka med kompisar, träffa trygga 
vuxna och bara få vara barn. Det är därför viktigt att det finns saker för barnen att leka med, därför 
önskar vi köpa in spel och material till en pysselhörna för barnen.  

Annonser, broschyrer, annat kommunikationsmaterial: För att kunna sprida information om 
mötesplatsen till målgruppen nyanlända och etablerade önskar vi tillverka broschyrer och flyers som 
vi kan dela ut med information om mötesplatsen, kommande aktiviteter och hur en hittar dit. 
Informationsmaterialet kommer att översättas till olika språk.  

Förtäring: Under mötesplatsens öppettider och under aktiviteter vill vi kunna bjuda på fika, både för 
att öka chansen till möten mellan besökare, att de kan ta en fika tillsammans men också för att göra 
det mer attraktivt att komma dit, det blir trevligare stämning. Utifrån önskan från "En utsträckt hand" 
och de tillfrågade från målgruppen nyanlända så ska det vara möjligt  kunna laga lättare måltider och 
baka på mötesplatsen. Detta är ett sätt att skapa möten, öva svenska språket och göra något 
relationsbyggande tillsammans. Vi söker därför medel för att kunna finansiera inköp av mat- och 
bakingridienser. Köksverktyg m.m. finns redan på plats det är endast för inköp av livsmedel som vi 
söker pengar för. 

Motivera den tidsperiod som ni söker medel för. 

Vi söker medel för en tidsperiod som sträcker sig över 18 månader. Vi anser att denna period ger oss 
utrymme för att implementera och genomföra insatsen, samt utvärdera dess resultat och ta till vara 
på goda resultat som en del av ordinarie verksamhet. Då ett delaktighetsperspektiv är centralt i 



insatsen vill vi också ha tid för att kunna anpassa aktiviteterna under insatsen gång, i enlighet med 
målgruppens önskemål. 

Tid- och aktivitetsplan 

 

Eventuella kommentarer till tids- och aktivitetsplanen. 

Vi planerar även att presentera resultatet av insatsen för övriga närliggande kommuner genom 
nätverket Koordination Norrort. 

Uppge vilken kommun som är projektägare och vilka andra aktörer som kommer att delta i arbetet 
med insatsen. Uppge i vilken omfattning samarbetsparter kommer att vara delaktiga i arbetet, 
t.ex. projektägare, delta i styrgrupp, planering, genomförande etc. 

Projektägare är Danderyds kommun. 

Föreningen "En utsträckt hand" är vår samverkanspartner och kommer att delta i arbetet med 
insatsen. "En utsträckt hand" har varit delaktiga under framtagande av projektidén och ansökan, och 
kommer när projektet startar att vara en del av insatsens styrgrupp, genomförande och löpande 
planering. 

Har insatsen en styrgrupp? Ja 

I styrgruppen ingår gruppchef för flyktinggruppen/Socialkontoret, integrationsutvecklare för 
flyktinggruppen/Socialkontoret, ordförande från vår samarbetspartner "En utsträckt hand", en 
volontär som representerar kommunens Välkomstcenter, två personer som själva har erfarenhet av 
att komma som nyanlända till Danderyd (en kvinna och en man) 

Hur verkar ni för att det i projektorganisationen finns en jämn fördelning av kvinnor och män? 

Vi strävar efter en jämn fördelning av kvinnor och män i projektorganisationen. Om vi ser att en 
grupp är underrepresenterad i projektorganisationen kommer vi att se över vad det beror på, och om 
det finns särskilda hinder som gör att det inte är en jämn fördelning av kvinnor och män kommer 
detta att åtgärdas. På samma sätt kommer vi att se över och åtgärda om vi behöver presentera 
insatsen på ett annorlunda sätt för bidra till ett mer jämställt engagemang i projektorganisationen. 



Kommer ni att samarbeta med andra projekt, insatser eller program? Om ja, beskriv med vilka och 
på vilket sätt samarbetet kommer att ske. 

Ja, utöver vår samverkanspartner "En utsträckt hand" kommer insatsen att ha ett tätt samarbete 
med kommunens Välkomstcenter som drivs av frivilliga volontärer. Samarbetet kommer att ske 
genom kontinuerliga möten mellan den projektanställda och volontärerna i välkomstcenter. 
Volontärerna kommer också att uppmuntras att besöka mötesplatsen både som besökare och 
volontärer. En representant från Välkomstcentret kommer även att sitta med i projektets styrgrupp. 

Beskriv hur insatsens mål ska följas upp och utvärderas, t.ex. via enkäter eller intervjuer, samt om 
uppföljningen eller utvärderingen kommer att göras av en extern part eller internt 

Uppföljning och utvärdering kommer att göras internt. Insatsen planeras att följas upp och 
utvärderas genom enkäter som finns översätta på olika språk, dessa ska finnas utskrivna och 
tillgängliga i lokalen. Då vi vet att delar av målgruppen inte har den svenskanivå eller skriv- och 
läskunnighet som krävs för att använda sig av enkäter kommer vi vara noggranna med att erbjuda 
alternativa sätt att utvärdera insatsen på, ex. via fokusgrupper och intervjuer. Utvärderingar ska ske 
löpande under hela projekttiden. Den projektanställda är ansvarig för uppföljning av mål och för att 
samla in köns- och åldersuppdelad statistik över insatsen, samt presentera denna för målgruppen.  

De personer som kommer som anvisade nyanlända till Danderyd får under första månaden 
information från sin flyktingsekreterare om att det är deras rättighet att ge kommunen sina 
synpunkter på de insatser som vi erbjuder, och att vi välkomnar både ris och ros. Vi informerar de 
nyanlända om att deras åsikter är viktiga för att vi ska kunna erbjuda ett mottagande anpassat efter 
deras behov och att det inte kommer att påverka vår insats gentemot dem negativt om de 
exempelvis ger oss klagomål. Detta är något vi önskar att även den projektanställda är tydlig med i 
dialog med deltagarna av denna insats.  

Det är viktigt för insatsen att besökarna har ett tydligt inflytande av utformandet av insatsen. Vi 
kommer vid de tillfällen det tillåts låta besökarna vara direkt medbeslutande. 

Nedan är de principer för delaktighet som vi kommer att följa under projektets gång:  

1. Vid förslag som direkt rör deltagarna ska alltid en dialog med målgruppen övervägas 

2. Nyttan och syftet med dialogen avgör hur den genomförs. Som stöd för avgörandet om hur 
dialogen genomförs används den så kallade delaktighetstrappan. 

3. Då beslut är fattat om dialog har målgruppen som lägsta nivå rätten att bli hörda (konsultation). 

4. Vid ändring av planer som kan ha väsentliga konsekvenser för deltagarna av insatsen ska 
målgruppen informeras om varför dessa ändringar föreslås. 

5. Det ska tidigt i processen göras klart hur åsikter och synpunkter kommer att behandlas och hur det 
är möjligt för målgruppen att påverka.  

6. Barn, HBTQI-personer, ensamstående föräldrar, analfabeter och äldres möjligheter att delta ska 
ges särskild uppmärksamhet 

7. Dialogprocesser och metoder för utvärdering ska utvärderas och utvecklas fortlöpande 

8. Det slutliga resultatet av utvärderingarna ska meddelas deltagande genom en särskild plats på 
mötesplatsen. 



Beskriv om, och i så fall hur, insatsen kommer att fortgå efter insatstidens slut. Beskriv hur ni 
planerar att ta vara på insatsens resultat inom er organisation 

Goda resultat från insatsen planeras att implementeras som en del av ordinarie verksamhet i mars 
2023, efter insatstidens slut. För att stärka möjligheten till implementering kommer vi att involvera 
relevanta beslutsfattande inom kommunen i styrgruppen och delge resultatet av insatsen löpande. 
Inför ansökan har vi lyft upp behovet av en mötesplats för nyanlända och etablerad Danderydsbor 
vilket togs emot mycket positivt i organisationen och bland annat ledde till att vi kunde använda oss 
av kommunens lokal. Det föreligger inget hinder för att vi även kommer att kunna använda lokalen 
efter insatsens slut.  

Föreningen "En utsträckt hand" har tidigare självständigt drivit en liknande verksamhet i Täby, och 
ställer sig positiva till ett fortsatt engagemang och samverkan kring mötesplatsen efter insatstidens 
slut.  

Vi ser det som mycket positivt att ta till vara "good practices" i organisationen, och att delge 
resultatet av insatsen till de som kan gynnas av det. Inom kommunen kommer vi att dela med oss av 
våra erfarenheter till liknande verksamheter, med förhoppningen om att det kan inspirera fler 
träffpunkter och mötesplatser till att jobba mer aktivt emot segregation. Vi kommer även att delge 
insatsens resultat till alla anställda på Socialkontoret. 

Beskriv hur insatsen främjar jämlikhet och motverkar diskriminering 

I diskussionen med vår samverkanspartner föreningen "En utsträckt hand" och nyanlända inför 
denna ansökan kom vikten av att integrera ett inkluderingsperspektiv i denna insats tidigt upp. 
Inkludering är en grundläggande utgångspunkt i insatsen som verkar mot att främja lika rättigheter 
och möjligheter, oavsett de olika diskrimineringsgrunderna kön, könsidentitet eller uttryck, etnisk 
tillhörighet,  tillhörighet av viss samhällsgrupp eller politisk samhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning eller ålder. 

Vi kommer i insatsen att arbeta aktivt för att förebygga och motverka all form av diskriminering. Inför 
uppstart av mötesplatsen, då det rekryteras nya volontärer och när vi får nya besökare ska den 
projektanställda informera om de grundvärderingar som gäller på mötesplatsen och vad det innebär 
att visa respekt för sina medmänniskor oavsett olikheter. Genom en aktiv informationsspridning och 
möjlighet till diskussionsgrupper är vår förhoppning att insatsen kommer att främja jämlikhet och 
motverka diskriminering. 

Beskriv hur insatsen främjar målgruppens delaktighet i samhället 

Genom mötesplatsen kommer nyanlända att kunna skapa sociala relationer och större sociala 
nätverk vilket främjar målgruppens delaktighet i samhället. 

Sociala nätverk bidrar också till chanserna att komma in på bostads- och arbetsmarknaden ökar. 
Enligt Arbetsförmedlingen så förmedlas ca 7 av 10 jobb i Sverige via ens nätverk.  

På mötesplatsen finns det goda möjligheter att öva svenska. Att kunna tala svenska ökar 
delaktigheten i samhället. 

Genom att öka målgruppens digitala kunskaper ökar möjligheterna att vara aktiva digitala 
medborgare och få en större tillgång till samhällsinformation.  

Utöver att ett högt deltagande från målgruppen i formandet av insatsen bidrar till att vi kan skapa en 
insats grundad på deras behov och önskemål, är vår förhoppning att det även ska ge vinster ur ett 



demokratiperspektiv och ge vinningar genom att målgruppens delaktighet i samhället ökar på sikt 
och att integrationen stärks.  

Genom dialogen som den projektanställda för om vikten av delaktighet ökar de nyanländas kunskap 
om de demokratiska processerna vilket kan bidra till ett ökat förtroende, engagemang och 
ansvarskänsla hos målgruppen. Forskning visar även att deltagande i olika sammanhang stärker det 
sociala kapitalet i samhället och hos individen.   

Beskriv hur insatsen anpassas till eventuella funktionsvariationer i målgruppen 

Verksamheten: 

- Aktiviteter som anordnas ska ha eventuella funktionsvariationer i åtanke och hur aktiviteter kan 
anpassas beroende på vilka behov som finns.  

- Aktiviteter som arrangeras ska ha i åtanke att alla i den mån det går ska kunna delta på lika villkor 

- Personer med funktionsvariationer ska ha möjlighet att ha inflytande över hur aktiviteter kan 
anpassas på bästa sätt.  

- Verksamheten kommer att ta hänsyn till personer med funktionsvariationers individuella behov och 
kunna individanpassa information som ges ut så att den är lättbegriplig för alla.  

Mötesplatsen:  

- Nås enkelt med kommunala medel 

- Tydligt skyltat 

- Tillgängligheten är god för de med nedsatt rörelseförmåga. En rullstolsburen person tar sig in i och 
kan röra sig i lokalen utan hjälp. Dörröppningsfunktion finns, trappor saknas, inga höga trösklar finns, 
Dörröppningarna är tillräckligt breda för en rullstol. Lokalen har toalett som är tillgänglig för 
rörelsehindrade.  

- Övriga tider används lokalen av personer med neuropsykiatriska funktionsvariationer och är väl 
anpassad även för denna målgrupp. 

Beskriv hur insatsen tar hänsyn till barnets rättigheter och särskilt principen om barnets bästa 

Barnkonventionen genomsyrar idag allt vårt arbete med nyanlända, och kommer vara central även i 
insatsen. Barn är en stor och viktigt del av projektets målgrupp, och kommer att vara inkluderade i 
det delaktighetsperspektiv som kommer att styra verksamheten. Mötesplatsen ska vara en plats som 
innebär en trevlig samvaro för barn, såväl som för vuxna.  Barnens åsikter och önskemål kommer 
löpande att vävas in i verksamhetens aktiviteter, då vi tror att huruvida en insats verkligen blir till 
barnets bästa påverkas av hur delaktigt barnet har varit.  

Vi anser också att barns delaktighet inte bara är viktig ur ett barnrättsperspektiv, utan att barn som 
ges möjlighet att vara delaktiga blir mer motiverade och intresserade i vardagliga situationer och får 
därmed högre kontroll över sitt liv. Barnets hälsa och utveckling främjas av delaktighet, såväl som av 
social samvaro.  

När vuxna nyanlända som är föräldrar stärks i sin delaktighet i samhället så gagnar det även 
föräldrarollen och barnen i dessa familjer. Genom att nyanlända familjer och föräldralediga deltar i 
aktiviteter på mötesplatsen kommer de att höra och öva svenska regelbundet och samtidigt knyta 
kontakter med andra familjer. Även barnen får kontakt med varandra. Social inkludering är central 



även för nyanlända barns etablering i samhället, och genom att nyanlända familjer får kontakt med 
etablerade Danderydsbor är syftet att sänka tröskeln för att umgås även utanför mötesplatsen. 

I vårt arbete med nyanlända ser vi ofta att det är barnen som snabbast får språk- och digitala 
kunskaper efter ankomst till Sverige, och som ofta fungerar som stöd för föräldrarna i deras 
etablering. Genom ett utökat digitalt stöd till nyanlända föräldrar, samt en ökad möjlighet till att 
träna på det svenska språket, så ämnar insatsen avlasta barnen, då vår övertygelse är att barn ska få 
vara barn. Under mötesplatsens öppettider är det viktigt att det är ett tryggt och barnvänligt rum där 
barn kan leka med kompisar, träffa trygga vuxna och bara få vara barn. 

Budget 

Insatsen kommer även att finansieras av andra medel: Nej 

 

 


